
Contacto

Fax 963882529
Correo Electrónico contrata@dival.es

Dirección Postal

Plaza de Manises, 3 - B
(46003) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 01/19/CSIS
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-10-2019 a
las 09:44 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Valencia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dival.es/contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zAsDYcT6makQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de gas natural y gas licuado del petróleo para organismos adheridos a la
Central de Servicios Innovadores y Sostenibles y a la propia Diputación, en su caso.

Valor estimado del contrato 4.240.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
09123000 - Gas natural.
09133000 - Gas licuado del petróleo (GLP).

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Acuerdo marco para el suministro de gas natural (expte 01.19.csis) lote 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

http://www.dival.es/contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zAsDYcT6makQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f9bbb74c-7dbb-44fb-a514-5106fe95024d


ContactoDirección Postal

Ofertas recibidas 1

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro Gas Natural

Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GAS NATURAL COMERCIALIZADORA S.A
NIF A61797536
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 01.19.csis. lote 1
Fecha de Formalización 27/09/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/09/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Central de Serveis Innovadors i Sostenibles
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Lugar

Diputació de València. Servicio de Contratación y
Suministros

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 30/05/2019 a las 12:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Diputació de València. Servicio de Contratación y
Suministros

Dirección Postal

(46003) Valencia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 30/05/2019 a las 12:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Av. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Correo Electrónico central@dival.esPlaza de Manises, 4
(46003) València España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales - TACRC
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/05/2019 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 5
Duración 1 Año(s)
Valor estimado del contrato 4.240.000 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

https://sedeminhap.gob.es


(46003) Valencia España

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GKuoGAU%2BaiF7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/01/2019

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/05/2019

ID 0000004472867 |  2019-339534 | Thu, 03 Oct 2019 09:44:41:686 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28647954984348735078132712116521168855 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GKuoGAU%2BaiF7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

